

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska z dnia 24.01.1992 roku.

Sprawozdanie ze spotkania Radnych Samorządu Terytorialnego w Jędrzejowie z Dyrektorem Naczelnym mgr St. Królem i Zastępcą Dyrektora do Spraw Lecznictwa Lecznictwa Dyr. T. Szwachową w dniu 24 stycznia 1992 roku.

Radni w osobach: przewodnicząca Komisji Zdrowia B. Kociszewska - Musiał, E. Podsiadła, W. Kalinin, G. Pełka, M. Odias, K. Sajtyna, J. Caban, A. Hatny.

Temat spotkania: sprawy gospodarcze i finansowe oraz sprawy różne Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie.

Pierwsza część tego spotkania odbyła się w Przychodni Rejonowej Nr 2 w Jędrzejowie przy ul. Przypkowskiego.

Prócz Dyrektorów obecny był dr M. Wójcik.

Przewodnicząca i Radni zaproponowali chęć zapoznania się zagospodarowaniem i wykorzystaniem piwnic w podziemiach Przychodni Rejonowej Nr II w Jędrzejowie. Powierzchnia ta wynosi 465 m².

Przychodnia Rejonowa Nr II została oddana do użytku w 1988 roku. Sprawą niezagospodarowania piwnic do połowy 1991 roku zainteresowała się dr. Szwach. W ostatnich kilku miesiącach 1991 roku Urząd Miejski Jędrzejów wykonał prace budowlane likwidujące zalewanie piwnic przez ścieki z kolektora kanalizacyjnego. Kolektor został przebudowany, prace były konieczne. Koszty finansowe wyniosły około 87 milionów. Stworzyło to możliwość wykorzystania niezagospodarowanej powierzchni na cele ZOZ w Jędrzejowie.

Dyrektor do Spraw Lecznictwa Dr. Szwachowa przedstawiła Radnym koncepcję zagospodarowania tych pomieszczeń przez zorganizowanie tam rehabilitacji, hydroterapii dla potrzeb lecznictwa, baseny, natryski, wanny do leczenia dzieci z wadami postawy, oraz dla chorych ze zmianami w układzie kostno-stawowym narządu ruchu.

Dyskusja na temat dalszego zagospodarowania całej powierzchni piwnic jest otwarta, gdyż powierzchnia jest bardzo duża i wynosi 465 m².

W zależności od wpływów pieniężnych prywatnych sponsorów społecznego konta pod hasłem "Zmienne pole magnetyczne" działalność dla społeczeństwa naszego regionu będzie konsekwentnie realizowana. Sponsorami są mieszkańcy miasta i gminy Jędrzejów oraz gmin ościennych, zakłady przemysłowe, banki itd. Są chętni do wykonania określonych czynności adaptacyjnych, wodociąg, wentylacje, prace dostosowane także w czynie społecznym.

57

Radni wyrazili duże zainteresowanie i poparcie przedstawionego planu. Zawiązał się komitet społeczny sponsorów finansujący wyżej wymienioną działalność.

Drugim obiektem zainteresowania Radnych z Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska była Przychodnia Rejonowa Nr I w Jędrzejowie przy ul. 11 Listopada, gdzie udała się Komisja z Dyrektorem Królem i Dyrektorem Swach.

Spotkanie z pracownikami Przychodni Rejonowej Nr I odbyło się w punkcie Darów Leków mieszkańców miasta Feignies z Francji dla naszego społeczeństwa.

Punkt leków darów został zorganizowany po objęciu pracy przez Dr. Szwachową w Zespole Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie w końcu sierpnia 1991 roku. Funkcjonuje od września 1991 roku.

Praca organizacyjna była bardzo trudna, w pierwszej kolejności zlikwidowano bardzo duże zaległości kilkumiesięczne a nawet kilkuletnie w niegospodarności lekami z zdarów; brak segregacji leków, niszczenie leków, przeterminowanie, brak jakiegokolwiek kontroli nad nimi, brak pomieszczeń, regałów na rozłożenie leków, brak szafek, przechowywanie w nieodpowiednich warunkach, np. w blaszakach w zimie i upałach.

Segregacją i ewidencją leków zajęła się grupa osób wchodzących w skład komisji powołana przez Dyrektora Swach do spraw darów leków. Odczytując ulotki, daty, ważności, spisywano i ewidencjonowano każdą ilość leków. Zatrudniono technika pracującego na 2-3 godzinach, które prowadzi punkt codziennie w godzinach od 13-15-tej. Społeczną pieczę prowadzi Dr. Soja - interna II^o - z pomocą pielęgniarki Gołębiowskiej, pomagającej w informacji o sposobie używania leku, lub zamiany na inny lek.

Obecnie leki są ewidencjonowane zgodnie z przepisami. Zainteresowanie w zgłaszanie się po leki społeczeństwa jest duże. Pacjenci przychodzą z receptami, które są wpisywane do zeszytu rejestru, kwitują odbiór leków a zeszyt pozostaje w punkcie. Dziennie zgłasza się około 20-30-40 chętnych pacjentów po leki z darów. Nie wszyscy mogą znaleźć poszukiwany lek, ale zainteresowanie społeczne jest bardzo duże. Po leki zgłaszają się mieszkańcy miasta i gminy Jędrzejów oraz pobliskich gmin. Często gośćmi są osoby przejeżdżające przez Jędrzejów ze Śląska, Kielc, Warszawy zabierając poszukiwane leki. Punkt leków gromadzi wszystkie leki z darów prawidłowo zagospodarowane z datą ważności, nie zniszczone. Komisyjnie likwiduje się leki przeterminowane i zniszczone. Na ścianie frontowej Przychodni Rejonowej Nr 1 przy ul. 11 Listopada

wisi reklama miasta Feignies z Francji informująca o znajdującym się punkcie darów z leków dla społeczeństwa naszego regionu.

Wspomnę krótko, w końcu października 1991 r. gośćmi naszego miasta byli mieszkańcy Feignies z Francji na czele z merem i kilkuset osobową grupą, odwiedzili punkt leków, przeglądali ewidencję wydawanych leków, byli zadowoleni, że trud ich przynosi owoce, wyrazili zainteresowanie i życzliwość dla Jędrzejowa.

Następna część spotkania odbyła się w gabinecie Dr. Soji, który poinformował Radnych, że powstała "Komisja" - powołana przez Dyrektora Króla zajmująca się problemami zdrowia w ZOZ Jędrzejów. Odbyło kilka posiedzeń/nie wiem z jakim efektem/. Zaproponowano skrócenie czasu pobytu w szpitalu, opłacanie dniówki około 30 tys. zł. Opłatę za usługi laboratoryjne po 15 tys., lub na szybko "cito" lub z innego szpitala czy laboratorium spoza ZOZ-u. Komisja ta również zaproponowała przesunięcie pieniędzy na bieżące wydatki z innych paragrafów, może z płac?, zmniejszenie zatrudnienia lekarzy, pielęgniarek, pracowników fachowych, reorganizowanie zatrudnienia w Pogotowiu Ratunkowym ZOZ zwalniając określoną grupę sanitariuszy. Nie jasna jest sprawa "reorganizacji" w administracji oraz grupy technicznej, w której zatrudnionych jest około 13 osób nie wykorzystanej godzinowo ani fachowo.

Dyrektor Naczelny Król nie reaguje na propozycje i interwencje Komisji zdrowia od II kwartału 1991 roku.

Są to osoby nie wykorzystane, a otrzymujące płace za zajmowany etat. Omawiano również na tej komisji sprawę ryczałtu na samochody do wizyt domowych.

Finanse ZOZ-u na I kwartał 1992 r 1992 roku około 7 miliardów 250 milionów, z tego 3 miliardy na płace, zadłużenie ZOZ-u za lata 1990-91 wynosi 2 miliardy 500 milionów zł.

Dyrektor Naczelny określa sytuację na przetrwanie.

Dyrektor Król zapytany o sprawę spółki istniejącej w ZOZ Jędrzejów w 1991 roku odpowiedział, że wyjaśnienie przesłał do samorządu w Jędrzejowie /takie wyjaśnienie znajduje się w aktach samorządu/. Ocena tych wyjaśnień nie zadawała, wymaga ponownego fachowego rozpatrzenia przez osoby kompetentne, również twierdzi, że spółki takie nie było.

Zapytany o brak ewidencjonowania leków i sprzętu w ubiegłym roku 1991 i poprzednich latach zaprzecza takim sytuacjom. Sprawa inwentaryzacji w 1992 nie jasna. Rozmowa i pytania o przyczyny nie zatrudnienia księgowej i braku osoby odpowiedzialnej za księgowość ZOZ-u nie jest udzielona przez Dyrektora Króla.

9

To samo pytanie powtarza Przewodnicząca Komisji w sprawie istnienia kilkunastoosobowej grupy technicznej, przerost administracji. Od 1991 roku ZOZ nie wykonuje przetargów na prace ZOZ-u, zakup sprzętu odzieży itp.

Wnioski z 3 przeprowadzonych spotkań w dniach 12.XI.91, 19.XII.91, 24.I.92 w ZOZ w Jędrzejowie z przedstawicielami Dyrektorem Królem i Dyrektorem Szwachową od Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska są następujące:

1. sprawa spółki istniejącej w ZOZ niedostatecznie wyjaśniona wymaga oceny osób fachowych i kompetentnych powołanych urzędowo,
2. nie prowadzenie przetargu na wykonywane prace zleczone, zakup sprzętu odzieży, itp.,
3. nie wykorzystana grupa techniczna/proponowano kilkakrotne zwolnienie osób/nadal istnieje,
4. rażące zaniedbania: oderwane płytki PC glazury, zepsute szafy, brak zamknięć szaf na bieliznę/kłódki, zamki nieczynne/, zaciekające sufity w budynku mieszczącej się apteki, brak świetlówek, kloszy na lampy /BHP/,

Kilkakrotnie uległ zniszczeniu sprzęt nowy w krótkim okresie czasu od października 1991 do stycznia 1992, np.:

- pompa do wirówki w krwiodawstwie,
- nie zamknięte szafki z licznikiem elektrycznym,
- zepsute pole magnetyczne -kilkakrotnie,
- spalenie suszarki z pieluchami zaraz po reperacji przez ekipę techniczną, notorycznie zepsute aparaty do ciśnień /nie reperowanie a pobieranie pieniędzy za wykonanie usług ~~przez Spółdzielnię w Kielcach~~ /, *odpowiedzialny za to p. Krzyżak /pofirma* *Dyr. Król*
- włamanie do apteki szpitalnej i zabranie narkotyków z powodu zgubienia kluczy ?,

dlatego nie zmieniono ~~kluczy~~ zamków, sprawa jest nie wyjaśniona do końca.

Obiekt szpitala i przychodni specjalistycznej -zaniedbany, na terenie sterty śmieci, bramy wejściowe nie zamykają się, wiszące na drucie. Ściany budynków wewnętrzne i na zewnątrz brudne, z wyjątkiem oddziałów położniczego i noworodków, stan sanitarno-higieniczny ubikacji zły.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska odwołała swoje poparcie dla Dyrektora Króla wobec całej Komisji Zdrowia w dniu 24.I.92 r.

Należy ocenić pracę Dyrektora Naczelnego Króla ZOZ w Jędrzejowie.

- sprawa spółki istniejącej w ZOZ,
- brak ewidencji darów leków i sprzętu od kilku lat,

- wydawanie uprzywilejowanym Ośrodkom Zdrowia sprzętu-zezwole nie na wchodzenie osobom trzecim do magazynów,
 - zaniedbanie budynków przez niszczenie, płytki, dachy, podziemia,
 - brak reakcji na zajęcie lokalu przez osobę spoza ZOZ-u prywatnie, a nie mieszkającą / rzych.Rej.Nr.I/,
 - bardzo zły stan apteki szpitalnej-brak modernizacji od kilkunastu lat, ciasno,
 - brak pomieszczeń na leki z darów,
 - rozliczanie się z pieniędzy wpłacanych na ZOZ przez osoby prywatne i przedsiębiorstwa,
 - sprawa inwentaryzacji i kasacji sprzętu-wyjaśnić winna odpowiednia komisja fachowców,
 - brak przetargów na prace, sprzęt i dobra materialne,
 - nie uzgadnianie i nie liczenie się z opinią fachowców -ordynatorów przy zakupie sprzętu medycznego,
 - wyjaśnić przy rozliczaniu z gminami co jest mieniem ZOZ-u, a co zakupiła gminie /gminy uprzywilejowane/,
 - określić sposób rozliczenia z gminami, które będą chciały odejść lub odeszły /przykład Sędziszów/, a będą korzystały z bazy ZOZ-u - szpitala, laboratorium, krwiodawstwa, rehabilitacji, lokali, sprzętu.
- Dotychczasowy rozdział był często w/g uznania Dyrektora Naczelnego ZOZ-u i zaopatrzenia.

Przewodnicząca
Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej
i Ochrony Środowiska

Bernadeta Kociszewska-Musiał

